



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011AVW2-122-59 zo dňa 3.7.2021

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava
 IČO: 50349287
 konajúci: Ing. Peter Balík, MA, minister

v zastúpení

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
 sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
 Slovenská republika
 IČO: 36126624
 konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016 v znení Dodatku č.2 zo dňa 24.8.2021.

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Dubnica nad Váhom
 sídlo: Dubnica nad Váhom, Bratislavská 434/9, 018 41
 IČO: 00317209
 konajúci: Mgr. Peter Wolf, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 3.7.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. ROP-Z-302011AVW2-122-59 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie textu v článku 3. odsek 3.1 sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:

3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 691 601,83 EUR (slovom: šesťstodeväťdesiatjedentisíc šesťsto jeden eur osemdesiattri centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 657 021,74 EUR (slovom: šesťstopäťdesiatšesťtisíc dvadsaťjeden eur sedemdesiatštyri centov), čo predstavuje 95,00 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5,00 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 34 580,09 EUR (slovom: tridsaťštyritisíc päťstoosemdesiat eur deväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania,

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Dubnici nad Váhom, dňa:

Podpis:

Mgr. Peter Wolf, primátor

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklotrasa, úsek Dubnica nad Váhom - Prejta
Kód projektu:	302011AVW2
Kód ŽoNFP:	NFP302010AVW2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK955600000004405035031	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 6. 2021	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK955600000004405035031	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 6. 2021	31. 12. 2030

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Ilava	Dubnica nad Váhom

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	18
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO DUBNICA NAD VÁHOM	Identifikátor (IČO):	00317209
-----------------	-------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302AVW200001 - Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,9391
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO DUBNICA NAD VÁHOM	Identifikátor (IČO):	00317209
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302AVW200001 - Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Cieľová hodnota	2,9391		

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO DUBNICA NAD VÁHOM	Identifikátor (IČO):	00317209
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302AVW200001 - Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Cieľová hodnota	0		

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO DUBNICA NAD VÁHOM	Identifikátor (IČO):	00317209
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302AVW200001 - Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Cieľová hodnota	0		

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	2,9391	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	0,0000	Nie	UR	
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO DUBNICA NAD VÁHOM	Identifikátor (IČO):	00317209
		Výška oprávnených výdavkov:	691 601,83 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		691 601,83 €
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		691 601,83 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302AVW200001 - Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		691 601,83 €

					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Výdavok zahŕňa stavebné práce				602 554,24 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	602 554,24 €	602 554,24 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				10 207,46 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Dodatočné výdavky na stavebné práce	Projekt	1	10 207,46 €	10 207,46 €
Skupina výdavku:	1.3 - 027 - Pozemky				78 840,13 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Nákup pozemkov	Projekt	1	78 840,13 €	78 840,13 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302AVW2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	691 601,83 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	657 021,74 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	34 580,09 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Dubnica nad Váhom								
Názov projektu:	Cyklotrasa, úsek Dubnica nad Váhom - Prejta								
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch								
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE

[illegible]

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					592 519,94	711 023,92	691 601,84	657 021,75	19 422,09	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Dubnica nad Váhom						
Názov projektu		Cyklotrasa, úsek Dubnica nad Váhom - Prejta						
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch						
Špecifický cieľ		1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu						
	ZAKLADANIE							
1	Vedľajšie rozpočtové náklady Zriadenie a odstránenie dočasných plôch, zriadenie a odstránenie ochrany výkopov, zriadenie a odstránenie dočasných premostení pre peších a vozidlá, ochrana existujúcich inžinierskych sietí pri výkopových prácach (neuvedených v položkách), cena za projekt PDZ vrátane zabezpečenia určenia DZ, cena za započítanie, zriadenie a odstránenie prenosného dopravného značenia, zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska a skládok materiálu, ochranné zariadenia a opatrenia proti prašnosti, vibráciám a hluku, náklady na vytýčenie inžinierskych sietí, poistenie stavby v rozsahu zmluvných podmienok, dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby - 4 paré, porealizačné zameranie stavby oprávneným geodetom	021 Stavby	ks	1,000	3 121,75	3 121,75	3 121,75	0,00
	ZEMNE PRÁCE							
2.	Rozobratie dlažby vozov. z drobných kociek, lôžko z kameniva nad 200m2	021 Stavby	m ²	441,000	5,20	2 293,20	2 293,20	0,00
3.	Odstránenie podkladov alebo krytov živýchných hr. do 10 cm, do 200 m2	021 Stavby	m ²	673,000	3,70	2 490,10	2 490,10	0,00
4.	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, nad 200 m2	021 Stavby	m ²	1 202,000	3,98	4 783,96	4 783,96	0,00
5.	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, nad 200 m2	021 Stavby	m ²	1 202,000	10,77	12 945,54	12 945,54	0,00
6.	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	021 Stavby	m ²	1 074,000	2,28	2 448,72	2 448,72	0,00
7.	Vytŕhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	65,000	3,37	219,05	219,05	0,00
8.	Priplatok za sťaženú výkopávkou v blízkosti podzem. vedenia	021 Stavby	m ³	398,100	9,76	3 885,46	3 885,46	0,00
9.	Výkopy v zeminu na suchu v horn. tr. 1-2 nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m ³	1 568,400	0,99	1 552,72	1 552,72	0,00
10.	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	021 Stavby	m ³	4 768,130	5,63	26 844,57	26 844,57	0,00
11.	Hlbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m ³	350,560	15,07	5 282,94	5 282,94	0,00
12.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	1 568,400	0,87	1 364,51	1 364,51	0,00
13.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	5 118,690	2,75	14 076,40	14 076,40	0,00
14.	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	1 568,400	0,79	1 239,04	1 239,04	0,00

15.	Násypy zhut. z hornín neúdržbných sypkých v aktív. zóne	021 Stavby	m ³	1 092,000	16,59	18 116,28	18 116,28	0,00
16.	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	021 Stavby	m ²	7 842,000	1,19	9 331,98	9 331,98	0,00
17.	Zmes trávna parková sídlisková	021 Stavby	kg	392,100	5,68	2 227,13	2 227,13	0,00
18.	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	7 799,050	0,53	4 133,50	4 133,50	0,00
19.	Rozprestretie omnice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	021 Stavby	m ²	7 842,000	0,98	7 685,16	7 685,16	0,00
20.	Svaňovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ²	1 425,000	1,40	1 995,00	1 995,00	0,00
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
21.	Vyrovnávka z lomového kameňa triedeného, do 80 kg oživená nad 3m3	021 Stavby	m ³	11,000	78,32	861,52	861,52	0,00
	KOMUNIKÁCIE							
22.	Podklad zo zeminy nakup. stab. cem. S2 sprac. v mieš. centre hr. 300 mm	021 Stavby	m ²	2 623,750	6,11	16 031,11	16 031,11	0,00
23.	Podklad zo štrkodrite hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	504,000	3,87	1 950,48	1 950,48	0,00
24.	Podklad zo štrkodrite hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	5 740,600	3,87	22 216,12	22 216,12	0,00
25.	Podklad zo štrkodrite hr. 20 cm	021 Stavby	m ²	254,000	5,17	1 313,18	1 313,18	0,00
26.	Podklad zo štrkodrite hr. 250 mm	021 Stavby	m ²	1 012,750	6,46	6 542,37	6 542,37	0,00
27.	Podklad zo štrkodrite do hr. 30 cm	021 Stavby	m ²	693,000	7,75	5 370,75	0,00	5 370,75
28.	Podklad z minerálneho betónu hr. 180 mm	021 Stavby	m ²	504,000	7,82	3 941,28	3 941,28	0,00
29.	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm	021 Stavby	m ²	4 908,000	8,98	44 073,84	44 073,84	0,00
30.	Spevnenie krajnic alebo komunik. kamenivom ťaž. alebo štrkopieskom hr. 15 cm	021 Stavby	m ²	323,000	5,71	1 844,33	1 844,33	0,00
31.	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	021 Stavby	m ²	10 593,410	0,51	5 402,64	5 402,64	0,00
32.	Makadam živичný penetr. hrubý z kameniva hrubého z asfaltu hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	1 364,000	7,31	9 970,84	0,00	9 970,84
33.	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. nad 3 m	021 Stavby	m ²	3 829,000	9,20	35 226,80	35 226,80	0,00
34.	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 40 mm š nad 3 m	021 Stavby	m ²	3 634,000	9,19	33 396,46	33 396,46	0,00
35.	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) z modifikovaného asfaltu hr. 50 mm, š. nad 3 m	021 Stavby	m ²	2 324,910	13,37	31 084,05	31 084,05	0,00
36.	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 60 mm, š. nad 3 m	021 Stavby	m ²	3 829,000	12,63	48 360,27	48 360,27	0,00
37.	Betón asfaltový ložný ACL 22 (ABVH) š. nad 3 m modifik. tr. I, hr. 90 mm	021 Stavby	m ²	1 012,750	13,88	14 056,97	14 056,97	0,00
38.	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 20 cm	021 Stavby	m ²	504,000	24,52	12 358,08	12 358,08	0,00
39.	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	kus	2 236,750	1,76	3 936,68	3 936,68	0,00
40.	Dopravná značka skupiny C, základná ľemovaná	021 Stavby	kus	16,000	70,95	1 135,20	1 135,20	0,00
41.	Dopravná značka skupiny IP, základná ľemovaná	021 Stavby	kus	10,000	29,29	292,90	292,90	0,00
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
42.	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	021 Stavby	kus	26,000	39,73	1 032,98	1 032,98	0,00
43.	Stĺpik Fe 60/3 s povrchovou úpravou	021 Stavby	m	120,000	7,95	954,00	954,00	0,00
44.	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebrý, šípky, nápisy	021 Stavby	m ²	540,900	6,81	3 683,53	3 683,53	0,00

45.	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm	021 Stavby	m	1 893,000	0,68	1 287,24	1 287,24	0,00
46.	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásiky š.25 cm	021 Stavby	m	481,000	1,36	654,16	654,16	0,00
47.	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú, deliace čiaryš. 12 cm	021 Stavby	m	1 893,000	0,11	208,23	208,23	0,00
48.	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú, vodiace pásiky š. 25 cm	021 Stavby	m	481,000	0,11	52,91	52,91	0,00
49.	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky	021 Stavby	m ²	540,900	0,57	308,31	308,31	0,00
50.	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	021 Stavby	m	2 374,000	0,11	261,14	261,14	0,00
51.	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	021 Stavby	m ²	540,900	0,11	59,50	59,50	0,00
52.	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	021 Stavby	m	2 171,000	9,81	21 297,51	21 297,51	0,00
53.	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	021 Stavby	m	2 191,000	13,08	28 658,28	28 658,28	0,00
54.	Krajník cestný 100x10x20	021 Stavby	kus	2 256,730	3,51	7 921,12	7 921,12	0,00
55.	Výstýlný objekt	021 Stavby	ks	1,000	289,47	289,47	289,47	0,00
56.	Čelo priepustu z bet. prost. vodost. tr.C 25/30 - XA1,XF1 pre priepust z rúr DN 1200 mm	021 Stavby	kus	1,000	703,73	703,73	703,73	0,00
57.	Vtoková nádržka z betónu prost. vodost. tr. C 30/37 pri priepuste z rúr do DN 1500 mm	021 Stavby	kus	1,000	1 413,62	1 413,62	1 413,62	0,00
58.	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 1200 mm	021 Stavby	m	7,500	175,25	1 314,38	1 314,38	0,00
59.	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 20/25	021 Stavby	m ³	21,000	130,06	2 731,26	2 731,26	0,00
60.	Dilatačné škáry vkladané, vyplnené asfalt. zálievkou	021 Stavby	m	9,000	6,03	54,27	54,27	0,00
61.	Dilatačné škáry rezané priečne, rezanie škár š. 2 až 5 mm	021 Stavby	m	127,000	2,18	276,86	276,86	0,00
62.	Dilatačné škáry rezané priečne, zalatie škár š. nad 3 do 9 mm za tepla	021 Stavby	m	127,000	3,25	412,75	412,75	0,00
63.	Tesnenie škár pritavením asfaltových izolačných pásov	021 Stavby	m	2 494,000	3,50	8 729,00	8 729,00	0,00
64.	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	021 Stavby	m	2 456,000	2,18	5 354,08	5 354,08	0,00
65.	Vlozka pod liaty asfalt z papieru napusteného asfaltom	021 Stavby	m ²	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
66.	Odstránenie nánosu a očistenie prúdom vody z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	021 Stavby	m ²	2 891,000	0,10	289,10	289,10	0,00
67.	Očistenie vybúraných obrubníkov a krajníkov	021 Stavby	m	65,000	3,57	232,05	232,05	0,00
68.	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	021 Stavby	t	826,000	1,16	958,16	958,16	0,00
69.	Priplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km	021 Stavby	t	826,000	1,11	916,86	916,86	0,00
70.	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.skład.-z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	021 Stavby	t	0,000	0,01	0,00	0,00	0,00
71.	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	021 Stavby	t	8 985,223	0,20	1 797,04	1 797,04	0,00
	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							

72.	Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 2,0 m	021 Stavby	m	10,000	21,57	215,70	215,70	0,00
73.	Dodatočné výdavky na stavebné práce	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor				0,00	0,00
73.1.	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 10 cm, do 200 m2	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	258,000	3,70	954,60	954,60	0,00
73.2.	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, nad 200 m2	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	258,000	3,98	1 026,84	1 026,84	0,00
73.3.	Priplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m3	77,400	9,76	755,42	755,42	0,00
73.4.	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m3	77,400	5,63	435,76	435,76	0,00
73.5.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m3	77,400	2,75	212,85	212,85	0,00
73.6.	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	258,000	0,53	136,74	136,74	0,00
73.7.	Podklad zo štrkodrtie hr. 250 mm	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	258,000	6,46	1 666,68	1 666,68	0,00
73.8.	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	258,000	8,98	2 316,84	2 316,84	0,00
73.9.	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	258,000	0,59	152,22	152,22	0,00
73.10.	Betón asfaltový ložný ACL 22 (ABVH) š. nad 3 m modifik. tr. I, hr. 90 mm	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	0,000	13,88	0,00	0,00	0,00
73.11.	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m	215,000	2,18	468,70	468,70	0,00
73.12.	Vodor. doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	t	30,960	1,16	35,91	35,91	0,00
73.13.	Priplatok za každých ďalších 5 km vybur. hmôt nad 5km	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	t	309,600	1,11	343,66	343,66	0,00
73.14.	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	0,000	2,65	0,00	0,00	0,00
73.15.	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu pozdĺžne/priečne 100/100 kN/m., pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	m2	0,000	3,10	0,00	0,00	0,00
74.	Nákup pozemkov	027 Pozemky	súbor	1,000	66 543,60	66 543,60	65 700,11	843,49
Podporné aktivity projektu								
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
Celkom:						592 519,94	576 334,86	16 185,08
DPH:						118 503,99	115 266,97	3 237,02
Celkom s DPH:						711 023,93	691 601,83	19 422,10